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Par nekustamā īpašuma – zemesgabala  

Ropažu novada Vangažos, Gaujas ielā 25A, novērtēšanu  
 

Saskaņā ar Jūsu pasūtījumu, SIA “Vindeks” speciālisti ir veikuši nekustamā īpašuma (turpmāk 

tekstā Objekts), novērtēšanu. 
 

Vērtējamā īpašuma identifikācijas pazīmes:  

Kadastra nr.: 8017 003 0016 Vangažu pilsētas ZG nodalījums:  100000596521 

Zemes platība:  4 152 m2 Zemes vienības kadastra apzīmējums:  8017 003 0015 
 

Īpašnieks:  

Īpašnieks: Latvijas valsts Finanšu ministrijas personā 
 

Apgrūtinājumi, aizliegumi, ķīlas tiesības:  

Tirgus 

vērtību 

būtiski 

neietekmē: 

Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas līdz 2 m dziļumam – 0,0223 

ha; 

Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap skapjveida gāzes regulēšanas punktu un mājas 

regulatoru ar gāzes ieejas spiedienu no 0,4 līdz 0,6 megapskāliem – 0,0064 ha; 

Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu no 0,4 līdz 0,6 

megapaskāliem – 0,0055 ha; 

Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem – 

0,0052 ha; 

Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju, ja tā šķērso meža 

teritoriju – 0,003 ha; 

Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju – 0,0001 ha. 
 

Īpašuma apskates un novērtēšanas apstākļi:  

Apskates un vērtēšanas 

datums: 

01.04.2022. Vērtējuma sagatavošanas 

datums:  

Tā elektroniskās 

parakstīšanas 

datums. 
 

Vērtējuma uzdevums un mērķis:  

Noteikt Objekta tirgus vērtību tā apskates brīdī – 2022. gada 1. aprīlī, ņemot vērā situāciju 

nekustamo īpašumu tirgū šajā datumā. Vērtējums paredzēts zemesgabala atsavināšanai. 
 

Vērtēšanas pieejas, pielietotie standarti:  

Vērtējumā izmantota tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeja. Vērtējums ir veikts saskaņā ar Latvijas 

Īpašuma vērtēšanas standartiem LVS 401:2013. 
 

Slēdziens:  
 

Pamatojoties uz tālāk sekojošā vērtēšanas atskaitē ietverto informāciju, ir noteikta īpašuma: 
 

tirgus vērtība, kas 2022. gada 1. aprīlī ir 550 EUR (pieci simti piecdesmit eiro),  

tai skaitā mežaudzes tirgus vērtība ir 200 EUR (divi simti eiro). 
 

Noteiktās vērtības ir piemērojamas tikai tajā gadījumā, ja tiek atsavinātas pilnas īpašumtiesības uz 

vērtējamo Objektu un tam nav citu apgrūtinājumu, izņemot tos, kas minēti šajā vērtēšanas atskaitē. 
 

Vērtējuma derīguma termiņš ir 12 (divpadsmit) mēneši. 
 

Ar cieņu: 

SIA “Vindeks” valdes loceklis,  

sertificēts nekustamo īpašumu vērtētājs            Arvīds Badūns 

Pateicamies par sadarbību! 29235485; info@vindeks.lv IS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS 
AR 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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1. ĪPAŠUMA RAKSTUROJUMS 
 

1.1. NOVĒRTĒJAMĀ OBJEKTA ĢEOGRĀFISKAIS NOVIETOJUMS 
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1.2. OBJEKTA ATRAŠANĀS VIETA 
Vērtējamais īpašums atrodas Vangažu pilsētā, Gaujas ielas malā, teritorijā starp Gaujas ielu un Rīgas 

– Siguldas autoceļu. Attālums līdz Vangažu pilsētas centram ir aptuveni 500 m. 

Tuvāko apkārtni pārsvarā veido publiskas un komerciālas nozīmes ēkas un mežaudze. Kopumā 

teritorijas apbūves blīvums ir zems, tuvākajā apkārtnē esošā apbūve pārsvarā apmierinošā tehniskā stāvoklī. 

Objekta tuvākā apkārtne apzaļumota, vide ar līdzenu reljefu. 

Piekļūšanai tieši pie īpašuma izmantojamā Gaujas iela ar asfalta segumu labā tehniskā stāvoklī. 

Kopumā tuvākās apkārtnes sociālās infrastruktūras attīstība vērtējama kā apmierinoša, visi sociālās 

infrastruktūras objekti izvietoti aptuveni 500 m attālumā. Sabiedriskā transporta pieturvieta atrodas netālu no 

vērtējamā īpašuma. Īpašuma atrašanās vieta kopumā ir apmierinoša.  
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1.3. ZEMES GABALA RAKSTUROJUMS 
Vērtējamā Objekta sastāvā ietilpst zemes gabals: 

platība: 4 152 m2; 

forma: neregulāra; 

reljefs: līdzens; 

apaugums: mežaudze; 

labiekārtojums nav; 

nožogojums: nav; 

piebraucamā iela: asfaltēta; 

inženierkomunikācijas: nav pievadītas, pie Gaujas ielas atrodas pilsētas inženierkomunikācijas; 

apbūve: nav. 
 

Zemes gabals robežojas ar Gaujas ielu un citiem zemes gabaliem, teritorija ir daļēji kopta. 
 

1.4. OBJEKTA ATĻAUTĀ IZMANTOŠANA ATBILSTOŠI TERITORIJAS PLĀNOJUMAM 
 

 

 
 

  
 

 

Saskaņā ar Vangažu pilsētas teritorijas plānojumu, īpašums atrodas Publiskās apbūves teritorijā (P, P1). 

 



7 

Nekustamā īpašuma Ropažu novada Vangažos, Gaujas ielā 25A, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 
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2. ĪPAŠUMA VĒRTĒJUMS 
 

2.1. VĒRTĒŠANAS BĀZE UN PIEEJU IZVĒLE 
Kā vērtēšanas bāze tika noteikta tirgus vērtība, izmantota tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeja. Ar 

tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju tiek iegūts vērtības indikators, kura pamatā ir vērtējamā aktīva un līdzīgu 

vai identisku aktīvu, par kuru cenām ir pieejama informācija, salīdzinājums. Pamatojoties uz ar vērtēšanas 

uzdevumu, tika noteikta īpašuma tirgus vērtība.  
 

Tirgus vērtības definīcija no Latvijas Īpašuma vērtēšanas standarta LVS 401:2013.  
 

Tirgus vērtība – aprēķināta summa, par kādu vērtēšanas datumā īpašumam būtu jāpāriet no viena 

īpašnieka pie otra savstarpēji nesaistītu pušu darījumā starp labprātīgu pārdevēju un labprātīgu pircēju pēc 

atbilstoša piedāvājuma, katrai no pusēm rīkojoties kompetenti, ar aprēķinu un bez piespiešanas.  
 

Vērtējuma pieeju izvēle.  

Vērtēšanas praksē pastāv trīs vispārpieņemtas nekustamo īpašumu vērtēšanas pieejas. Tās ir Izmaksu, 

Tirgus (salīdzināmo darījumu) un Ienākumu pieejas.  

Vērtētāji uzskata, ka pašreizējos ekonomiskajos un nekustamo īpašumu tirgus apstākļos līdzīgu 

īpašumu novērtēšanai pilnā apjomā ir izmantojama tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeja.  

Tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeja balstās uz informāciju par neseniem darījumiem ar analogiem 

objektiem un novērtējamā Objekta salīdzināšanu ar tiem.  

Vērtējot ar tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju, tiek izmantotas vairākas kvalitatīva un kvantitatīva 

rakstura korekcijas, lai modelētu novērtējumā īpašuma tirgus vērtību.  

Vērtēšanas gaitā korekcijas tiek sagrupētas pēc sekojošām galvenajām pazīmēm:  

1. Darījuma finansēšanas apstākļi. Ja kādam no salīdzināmajiem objektiem darījumā ir netipiski 

finansēšanas apstākļi (piem., 100% hipotekārais kredīts, darījumu finansē pārdevējs, samazināta 

procentu likme, atliktais maksājums u.c.), pārdevuma cena tiek attiecīgi koriģēta. 

2. Pārdošanas apstākļi un laiks. Salīdzināmo darījumu pārdošanas cenas tiek koriģētas, ņemot 

vērā to pārdošanas apstākļus (piem., pārdošana piespiedu kārtā izsolē, darījums starp savstarpēji 

saistītām vai ieinteresētām personām, netipiski īss ekspozīcijas laiks, tirgus cenu līmeņa 

izmaiņas kopš darījuma veikšanas u.c.). 

3. Novietojums. Nepieciešams korekcijas faktors, jo novietojums būtiski ietekmē novērtējamā 

īpašuma tirgus vērtību. 

4. Fiziskie parametri. Tiek veiktas korekcijas, atkarībā no objektu platības, izmantotajiem 

būvmateriāliem, nolietojuma un citiem parametriem.  

Korekcijas koeficienti parāda katra faktora salīdzinājumu attiecības veidā starp vērtējamo īpašumu 

un salīdzināmiem īpašumiem.  

Koeficients ir lielāks par 0% (jeb pozitīvs), ja pēc vērtētāja slēdziena novērtējamais Objekts 

konkrētajā vērtību ietekmējošā faktora ietekmē ir pārāks attiecībā pret salīdzināmajiem objektiem, kuru 

raksturojums ir sekojošs: +5% – nedaudz labāks; +5 ..... 15% – labāks, +10 ..... 25% – izteikti labāks. 

Koeficients ir mazāks par 0% (jeb negatīvs), ja pēc vērtētāja slēdziena salīdzināmais objekts 

konkrētajā vērtību ietekmējošā faktora ietekmē ir pārāks attiecībā pret novērtējamo Objektu, kuru 

raksturojums ir sekojošs: -5% – nedaudz sliktāks; -5 ..... 15% – sliktāks, -10 ..... 25% – izteikti sliktāks. 
 

2.2. LABĀKAIS IZMANTOŠANAS VEIDS 
Īpašuma tirgus vērtība ir ekonomiskās situācijas funkcija un tiek noteikta, pamatojoties uz vērtēšanas 

pamatprincipiem, ņemot vērā visus sociāli – ekonomiskos, fiziskos un politiskos faktorus. Tā atspoguļo 

nekustamo īpašumu tirgus dalībnieku spēku samēru, kā arī iezīmē šo samēru izmaiņas tendences. Jebkurš 

saprātīgs pircējs vai investors tiecas iegūt maksimālu atdevi no ieguldītajiem līdzekļiem, nekustamo īpašumu 

izmantojot atbilstoši tā labākajam un efektīvākajam izmantošanas veidam. Šis izmantošanas veids būs 

atkarīgs no nekustamo īpašumu tirgus stāvokļa, savukārt tirgus vērtība pie minētā izmantošanas veida būs 

visaugstākā.  

Labākā un efektīvākā izmantošana tiek definēta kā: visiespējamākais īpašuma izmantošanas veids, kas 

ir reāli iespējams, saprātīgi pamatots, juridiski likumīgs, finansiāli realizējams, kā rezultātā novērtējamā 

īpašuma tirgus vērtība būs visaugstākā. 

Analizējot vērtējamā Objekta raksturu, atrašanās vietu un nekustamo īpašumu tirgus situāciju, 

vērtētāji secina, ka labākais izmantošanas veids pēc transformācijas ir zemes gabala daļas izmantošana 

publiskajai apbūvei saskaņā ar teritorijas plānojumu.  

Šīs vērtējuma atskaites pamatā ir pieņēmums, ka nekustamais īpašums tiek izmantots atbilstoši tā 

labākajam un efektīvākajam izmantošanas veidam, uz šo pieņēmumu ir balstīti visi turpmākie zemes tirgus 

vērtības aprēķini.  
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3. TIRGUS VĒRTĪBAS APRĒĶINS 
 

3.1. TIRGUS SITUĀCIJAS ANALĪZE 
Lai noteiktu Objekta tirgus vērtību, vērtētāji analizēja informāciju par darījumiem ar meža zemes 

gabaliem un šādu īpašumu piedāvājumu Vangažu novada teritorijā.  

Laikā, kad turpinās karadarbība Ukrainā un pasaulē “Covid-19” pandēmija, ir iestājusies saspringta 

situācija par iespējamās ekonomikas lejupslīdi, kas var būtiski ietekmēt arī nekustamo īpašumu tirgu. Esošajā 

situācijā nav iespējams prognozēt, cik ilgstošs būs šis process. Pastāv risks, ka līdzšinējais līdzsvars var 

mainīties. Ir skaidrs, ka šī ietekme būs nozīmīga, jau šobrīd vērojama negatīva ietekme uz vairāku nozaru 

darbību. Šī brīža nenoteiktība nav pateicīga vide arī nekustamo īpašumu nozarei. Potenciālie pircēji un 

investori visdrīzāk izvēlēsies nogaidīt, atlikt pirkumus un jaunus investīciju lēmumus uz vēlāku laiku. Ietekme 

uz nekustamo īpašumu cenām var būt divējāda. No vienas puses, vājš pieprasījums spiež cenas uz leju, bet no 

otras puses, svarīgāks par pieprasījuma vājumu atsevišķos gadījumos var kļūt piedāvājuma trūkums, un tad 

spiediens uz cenām ir augšupvērsts. 
Saskaņā ar masu medijos pieejamo informāciju, Latvijas banka ir būtiski paaugstinājusi inflācijas 

prognozi, savukārt IKP prognoze samazināta. Latvijas Banka sagaida, ka pamatinflācija jeb inflācija, 

neietverot pārtikas un enerģijas cenas, 2022. gadā būs 4,1% pretstatā iepriekš prognozētajam 3,1%, 2023. 

gadā - 3,5% pretstatā iepriekš prognozētajiem 2,6%, bet 2024. gadā - 3,7% pretstatā iepriekš prognozētajiem 

2,3%. Latvijas Banka samazinājusi Latvijas iekšzemes kopprodukta (IKP) pieauguma prognozi šim gadam no 

iepriekš lēstajiem 4,2% līdz 1,8%. Vienlaikus Latvijas Banka samazinājusi Latvijas ekonomikas pieauguma 

prognozi 2023. gadam no pērn decembrī prognozētajiem 4% līdz 3,2%. Savukārt 2024. gadā Latvijas IKP 

pieaugumu Latvijas Banka prognozē 4,1% apmērā pretstatā decembrī prognozētajiem 3,3%. 

Pašlaik augstākais pieprasījums ir pēc zemesgabaliem ar pievadītām inženierkomunikācijām, 

izbūvētiem pievedceļiem un labu infrastruktūru. Arī ūdenskrātuvju tuvums tiek uzskatīts par priekšrocību 

zemesgabalu iegādei. Praktiski nav pieprasījuma pēc zemesgabaliem bez pievadītām inženierkomunikācijām 

un pievedceļiem, izņemot gadījumus, ja tie ir salīdzinoši lēti. Minimāls zemes cenu pieaugums ir novērojams 

tikai kvalitatīviem zemesgabaliem Rīgā, Jūrmalā un Pierīgā. Zemesgabalu tirgus situāciju galvenokārt 

ietekmē banku īstenotā kreditēšanas politika, kas ir piesardzīga, kreditējot zemesgabalu iegādi, kā arī ir 

samazinājies spekulatīvo darījumu skaits; galvenokārt zemesgabalus iegādājas gala patērētājs savām 

vajadzībām. Potenciālo pircēju galvenie ietekmējošie faktori, iegādājoties zemesgabalus īpašumā, ir tā 

izmantošanas iespējas, inženierkomunikāciju pieejamība, piebraucamo ceļu esamība un to kvalitāte, 

infrastruktūras objekti (skolas, bērnudārzi, slimnīcas, tirdzniecības centri un citi), ūdenstilpņu tuvums, 

sabiedriskā transporta tuvums, zemesgabala platība. 

Vērtētāji ir apkopojuši pietiekami plašu informāciju par darījumiem ar vērtējamam Objektam 

līdzīgiem īpašumiem. Jāsecina, ka vērtējamam līdzīgu īpašumu iegādē bieži dominējošie ir subjektīvie, nevis 

racionālie un loģiski pamatotie faktori. Novērojams, ka attiecīgā darījuma cena bieži atspoguļo konkrētā 

pircēja īpašo vērtību, ko viņš piedēvē īpašumam. Tas izskaidro salīdzinoši plašo darījumu cenu amplitūdu.  

Izanalizējot pieejamo informāciju, kā salīdzināmos objektus vērtētāji ir izvēlējušies VZD vai 

zemesgrāmatā reģistrētus darījumus ar līdzīgām zemēm, aprēķinos pielietojot attiecīgas korekcijas. 

Mazas platības mežaudzes zemes gabalu tirgū cenas ir stabilizējušās. Lielāka pircēju aktivitāte un 

pieprasījums ir pēc īpašumiem, kas tiek piedāvāti tirgū par zemāku cenu, nekā vidēji piedāvājumā. Aktivitāte 

mazas platības meža zemes gabalu tirgū Ropažu novada Vangažos vērtējama kā zema. Mazus meža zemes 

gabalus pārdod ļoti reti. Šādu zemes gabalu (ar vērtību ietekmējošiem apgrūtinājumiem un neregulāru 

konfigurāciju) piedāvājumu cenu amplitūda vērtējamā īpašuma tuvumā ir no ~ 1 000 EUR/ha līdz 2 000 

EUR/ha. Darījumi ar mazas platības meža zemes gabaliem (ar tirgus vērtību ietekmējošiem apgrūtinājumiem) 

vērtējamā zemesgabala tuvumā ir robežās no ~ 800 EUR/ha līdz ~ 1 500 EUR/ha. 

Zemes gabalu cenas ir atkarīgas no novietojuma konkrētajā vietā, izmantošanas iespējām, zemes 

gabala platības un formas, komunikāciju pieejamības un citiem faktoriem. 

 

3.2. CITI FAKTORI, KAS IETEKMĒ OBJEKTA TIRGUS VĒRTĪBU 
 

Pozitīvie: 

- atrašanās vieta Vangažu pilsētā;  

- pieejamas inženierkomunikācijas un sabiedriskais transports. 
 

Negatīvie: 

- zemes gabalam “izstiepta” un neregulāra konfigurācija. 

 

https://www.tvnet.lv/term/556059/latvijas-banka
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Nekustamā īpašuma Ropažu novada Vangažos, Gaujas ielā 25A, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 

 

3.3. VĒRTĒJUMĀ IZMANTOTIE PIEŅĒMUMI 
Vērtējuma aprēķini tiek veikti, pieņemot, ka: 

• ar nekustamo īpašumu nav nodrošināts galvojums; 

• nekustamais īpašums nav apgrūtināts ar parādiem, t.sk. nodokļu maksājumu kavējumiem; 

• nekustamajā īpašumā nav veikti neatdalāmi ieguldījumi (īpašuma uzlabojumi), uz ko varētu 

pretendēt trešās personas; 

• tika uzskatīts, ka zemes platība atbilst kadastrā fiksētajam lielumam; 

• bez novērtējuma atskaitē aprakstītājiem nav citu faktoru, kas ietekmē īpašuma tirgus vērtību; 

• īpašums turpmāk tiks apsaimniekots saprātīgi, atbilstoši labākajam un efektīvākajam 

izmantošanas veidam.  

 

3.4. ZEMES TIRGUS VĒRTĪBAS NOTEIKŠANA AR TIRGUS (SALĪDZINĀMO DARĪJUMU) PIEEJU 
Tirgus (salīdzināmo darījumu) pieejas pielietošanas priekšnoteikums ir attīstīts zemes gabalu tirgus 

segments. Galvenie vērtēšanas procesa etapi ir:  
 

1) nekustamo īpašumu tirgus izpēte un datu atlase par neseniem līdzīgu objektu pārdošanas 

gadījumiem un aktuāliem piedāvājumiem;  

2) iegūtās informācijas pārbaude, analīze un objektu – analogu salīdzināšana ar vērtējamo īpašumu;  

3) salīdzināmo objektu pārdošanas cenu korekcija, ņemot vērā atšķirības ar vērtējamo īpašumu;  

4) koriģēto pārdošanas cenu saskaņošana un vērtējamā nekustamā īpašuma pamatotas tirgus 

vērtības noteikšana.  
 

Zemes gabala tirgus vērtības noteikšanai tika izmantota pieejamā informācija par notikušajiem 

darījumiem ar zemes gabaliem Ropažu novadā, vērtējamā nekustamā īpašuma tuvākajā apkārtnē, kā arī šādu 

zemes gabalu piedāvājumi.  

Tika izvēlēti salīdzināmie īpašumi ar neregulāru konfigurāciju, kuri atrodas vērtējamā Objekta 

tuvumā, publiskās apbūves teritorijās vai meža teritorijās, aprēķinu gaitā tika veiktas korekcijas par 

zemesgabala lietošanas mērķi, konfigurāciju un novietojumu. 

Apkopojot informāciju par mazas platības meža zemes gabalu pārdošanu Ropažu novada 

mazpilsētās, vērtētāji ir konstatējuši, ka šādu zemesgabalu cenas atrodas aptuvenās robežās no 1 100 EUR/ha 

(minimālā) līdz 1 500 EUR/ha (maksimālā), vidējā raksturīgā cena sastāda aptuveni 1 300 EUR/ha. Ņemot 

vērā iepriekš minēto informāciju, tika secināts, ka vērtējamā Objekta tirgus vērtība (iekļaujot mežaudzes 

vērtību) varētu būt aptuveni 550 EUR. Saskaņā ar vērtētājiem iesniegto meža inventarizācijas dokumentāciju, 

mežaudzes tirgus vērtība tika noteikta 200 EUR. 
 

3.5. APRĒĶINU REZULTĀTU IZLĪDZINĀŠANA 
 Īpašuma novērtēšanai pilnvērtīgi var tikt izmantota tikai tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeja. Citu 

pieeju izmantošana ir stipri ierobežota un tās novērtēšanai netika pielietotas.  

Attiecīgi noteiktā vērtējamā Objekta tirgus vērtība (aprēķinu rezultātus noapaļojot) ir EUR 550, tai 

skaitā mežaudzes tirgus vērtība ir 200 EUR. 
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Nekustamā īpašuma Ropažu novada Vangažos, Gaujas ielā 25A, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 

 

4. SLĒDZIENS 
 

 

Veicot nekustamā īpašuma novērtējumu, ir noteikta: 

 

 

tirgus vērtība, kas 2022. gada 1. aprīlī ir 550 EUR (pieci simti piecdesmit eiro),  

tai skaitā mežaudzes tirgus vērtība ir 200 EUR (divi simti eiro). 

 

 

Augstāk minētās vērtības ir labākais viedoklis, kādu varēja pieņemt, vadoties no mūsu rīcībā esošās 

informācijas un laika ierobežojumiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sertificēts nekustamo īpašumu vērtētājs 
(profesionālās kvalifikācijas sertifikāts nr.26) 

Arvīds Badūns 

(personiskais paraksts*) 
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Nekustamā īpašuma Ropažu novada Vangažos, Gaujas ielā 25A, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 

 

5. PIEŅĒMUMI UN IEROBEŽOJOŠIE FAKTORI 
 

 
Šajā atskaitē atspoguļotās analīzes, viedokļi un secinājumi balstās uz sekojošiem pieņēmumiem un 

ierobežojošiem faktoriem:  
 

1. Vērtētāji pieņem, ka īpašuma tiesības un fiziskos parametrus apliecinošie dokumenti ir patiesi. 

2. Vērtības aprēķins pamatojas uz mūsu rīcībā esošās informācijas analīzi, kas ietver informāciju par 

apskatāmo īpašumu un tā tirgus vērtību ietekmējošiem faktoriem uz vērtēšanas dienu. Tiek uzskatīts, ka 

šī informācija ir ticama un pareiza.  

3. Īpašuma stāvoklis tika noteikts, apskatot to vizuāli uz vietas, kā arī izmantojot vērtējuma pasūtītāja un 

citu personu mutiski sniegto informāciju. 

4. Aprēķini pamatojas uz ekonomiskajiem apstākļiem, kas eksistēja novērtēšanas datumā un neiekļauj to 

pēkšņas izmaiņas ietekmi uz tirgus vērtību. 

5. Aprēķini un prognozes ir pakļauti nenoteiktībai un variācijām, atkarībā no nākotnes notikumiem, ko 

nevar precīzi paredzēt. Tādējādi aprēķini netiek pasniegti kā rezultāti, kurus būtu jāsasniedz, faktiski 

sasniegtie rezultāti varētu būtiski atšķirties no plānotajiem. 

6. Ir pieņemts, ka nav īpašu stāvokļu, kas pazemina vai paaugstina īpašuma tirgus vērtību, un kas var tikt 

atklāti tikai ar speciālām inženiertehniskām izpētes metodēm. 

7. Novērtējumu nav atļauts kopēt un publicēt, tas nav paredzēts nodošanai personām, kas nav saistītas ar 

novērtējamo īpašumu, kā arī tas nevar tikt lietots citiem nolūkiem kā novērtējuma uzdevumā teikts, bez 

iepriekšējas novērtētāju un pasūtītāja rakstveida piekrišanas katrā gadījumā atsevišķi. 

8. Vērtētāju pienākums nav liecināt tiesas procesā vai būt par lieciniekiem izmeklēšanas gaitā, kas varētu 

tikt ierosināta saistībā ar vērtējamo Objektu, ja vien šāda nepieciešamība ar tiem netiek iepriekš īpaši 

saskaņota.  

9. Vairums pieņēmumu un aprēķinu, kas lietoti novērtējumā, attiecas tikai uz konkrēto atskaiti un nav 

lietojami atrauti no tās konteksta.  

10. Notikumi vai darījumi, kas notikuši pēc novērtēšanas datuma, vai par kuriem informācija saņemta pēc 

atskaites nodošanas, nav ietverti vērtējumā un vērtētāji par tiem neatbild. 

11. Noteiktās vērtības ir spēkā pie esošajiem LR normatīvajiem aktiem. Šo normatīvo aktu izmaiņu gadījumā 

noteiktās vērtības var mainīties.  
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Nekustamā īpašuma Ropažu novada Vangažos, Gaujas ielā 25A, novērtējums 
 

SIA “Vindeks” novērtējuma atskaite 

 

6. VĒRTĒTĀJU NEATKARĪBAS APLIECINĀJUMS 
 

 

Mēs apliecinām, ka pamatojoties uz mūsu pārliecību un zināšanām:  
 

• tiek uzskatīts, ka faktu konstatācija, ko satur šis ziņojums, ir patiesa un pareiza,  

• secinājumus un aprēķinu rezultātus iespaido tikai atskaites tekstā minētie pieņēmumi un tos 

ierobežojošie apstākļi,  

• tās ir mūsu personīgās domas, viedokļi un secinājumi,  

• mums nav pašreizējas vai perspektīvas intereses par vērtējamo īpašumu un mums nav personīgu 

interešu vai aizspriedumu attiecībā uz tām pusēm, kas saistītas ar novērtējamo Objektu,  

• mūsu darba apmaksa nav atkarīga no iepriekšnoteiktas vērtības paziņošanas vai vērtību 

virzīšanas tā, lai tās nāktu par labu klientam, vērtības noteikšanas lieluma, nonākšanas pie 

iepriekš izvirzīta rezultāta vai kāda cita sekojoša notikuma,  

• secinājumi tika veikti un šī atskaite sagatavota saskaņā ar Latvijas Īpašuma vērtēšanas 

standartiem LVS 401:2013. 

 

 

 

 

 

 

 

Sertificēts nekustamo īpašumu vērtētājs 
(profesionālās kvalifikācijas sertifikāts nr.26) 

Arvīds Badūns 

(personiskais paraksts*) 
 

 

 

 

 

   

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikumi 

(dokumentu kopijas) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nodalïjuma noraksfs
Rigas rajona tiesa
Van gaÈu p/séfas zemesg rãmatas nod alîj u ms N r. I 00000596521
Kadastra n u m u rs : 801 7 003001 6

Ga iela lnëukalna nov

lnformâciia par apgrttt¡nãjumiem, kas att¡ecas uz lpaËi aizsargãjamâm dabas teritorijãm vai mikroliegumiem - pieejama dabas datu

p ãrvaldîbas sisfémã OZO LS http : //ozols. d a ba. oov. lv

lnformãcijas prasitäjs: Dace lfienko. Piepras-rjums izdarïts 15.0'1.2020. 11:01:41.

Maksa par informãciju fikséta Jäsu rë[inã.

PiezTme. Saskanã ar Eiropas Parlamenta un Padomes 201 6.9ada 27.apnla Regulu Nr.2016/679 par fizisku personu aizsardzlbu

attieclbã uz personas datu apstrãdi un ðãdu datu bn-vu apriti un ar ko atcel Direktivu 95/46/EK (Vispãrigã datu aizsardzibas regula)

katrs informãcijas pieprasîjums no datubãzes tiek re$istrëts.

ll dalas f .iedala
Nekustama ïoaéuma îoaðnieks. îoaöumtiesibu oamats

Domäjamä dala Summa

1.1. Tpaönieks: Latvijas valsts, FinanSu ministrijas,
re$isträcijas kods 9000001 4724, personä.

1.2. Pamats: Finanöu ministrijas 20l9.gada
2.decembra nostiprinäjuma lügums nekustamä
ïpaðuma atdalî5anai, RTgas rajona zemesgrämatu
nodalas 2014.gada 14.julija lëmums (2urnäla Nr.
300003669941 ) VangaZu pilsëtas zemesgrämatas
noda_|fl ums Nr. 1 000005 15344.

Zurn. Nr. 300005012061, lêmums 09,01,2020,, tiesnese Sannife
Sttirmane

1

Nekustams ipasums, t"lÍ,îlîf,t 'i:ål,f"sras ptevien otie zemes
gabali

Domäjamä dala PlatTba, lielums

1.1. Zemes vienïba (kadastra apzïmëjums 80170030015).
1.2. Zemes vienTba atdalïta no nekustamä îpaëuma, kas
ierakstTts VangaZu pilsêtas zemesgrämatas nodalTjumä Nr,
1 00q0051 5344.

Zurn. Nr. 300005042061, lémums 09.01 .2020, frþsnese Sarrnife Stíirmane

4152 m2

Lapa 1 no 1



I.ATVIJAS REPUBLIKA

\t

ZÊMES ROBEZU PLANS
uz 2 cåuraukloü¡m un aizzTmogoüim lapãm

Zemes vienïbas kadastra apzlmëjums: 8017 003 0015

Adrese: Gaujas iela 25A, VangaZi, Inðukalna nov.

Plãns izgatavots pamatojoties uz Inëukalna novada domes 2019.gada 19.jänija lêmumu
Nr.10, 10.5 "Par zemes ier-rcibas projekta apstiprinãöanu, adreðu un nekustamã Tpaöuma
lieto5anas mërfu pieËfirðanu."

Zemes vieniba izveidota, sadalot zemes vienîbu ar kadastra apzîmëjumu 8017 003 0615.

Robeãas uzmën-tas: 2019. gada l3.augustä

Plãna mêrogs 1:1000

Zemes vienibas pla$ba: 0.4152 ha I I -10-2019

SIA "Terra Topo" valdes priekösëdëtãjs Ivars Zagars 09,09,2019

Ierosinãtãjs ir informêts par kada$rãlãs uzmërïðanas laikã
veiktajãm darbÌbãm, to rezultãtiem.

,'-r'J
21217¿.2-:z=-

VAS "Valsts nekustamie
ipaËumi" pilnvarotä

persona Dace l$enko
I 7 -0s- 2019



09.q¡.2019Raitis Be¡EnsOtr
Mëmle|(s Raitis BeiEns (selL Nr. 8&322, de¡igs no L7.02.20LL.
fdz 16.02.æ21.) adieclna, l(a dãns izgatavob atb¡tsüo5i
Minisfri kab¡neb 2011. gada 27. decernbra noteikumiem Nr.
1019 ?emes kadasfãl& uznëñ&¡nas mteih¡mi.
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tlåoga ko€-ñdcrts: 0.9996üì2

Zerc vlqlbas lrieÐum shëîE

z

D

72 B

A

c

I
I

k=327txt--tr=s32600 +

Robæævim.bu sàralcE
no A lÉ B: 8{rlZX}3O1æ;
m B l¡rÞ Cr g)1mß{X}14 - Gauis t€þ 25;
no C frÞ D: 8017003fiO1 - Gauir Hâ 23Æ
mD&Æ8O17qE0q)2.

2.lapa no Z
Plãna mërogs 1:1000

zemes vlenibas plaüba 0.4152 ha

{



I.,ATVIJAS REPUBLIKA

-
SITUACIJAS PLANS

uz 2 caurauklot¡im un alzzîmogotäm lapãm

Zemes vienÏbas kadastra apzïmëjums: 8017 003 0015

Adrese: Gaujas iela 25A, Vangaäi, Inëukalna nov.

Situãc'rjas elementi uzmêr-rti : 20 19.gada 13.a ugustä

Plãna mêrogs 1:1000

Zemes vienibas platiba: 0.4152 ha

t { -10-u019

M.

SIA'Tena Topo" valdes priekösëdêtãjs Ivars Zagars 09.09,2019

Ierosinãtäjs ir informêts par kadastrãlãs uzmêr-l5anas laikã
veiktajãm darbibãm, to rezultãtiem. i/tz ¿**2. VAS "Valsts nekustamie

ipa5umi" pilnvarotã
persona Dace lfienko

7-09- 2019
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LATVIJAS REPUBLIKA

-
APGRUTINAJUMU PLANS

uz 3 caurauklotäm un aizzimogotäm lapãm

Zemes vienîbas kadastra apzïmêjums: 8017 003 0015

Adrese: Gaujas iela 254, Vangaäi, Inðukalna nov.

Apgrütinãjumu saraksts:

Apgrtitinãjumu plãns sagatavots 2019. gada g.septembri

Plãna mërogs 1:1000

Zemes vienïbas platiba: 0.4152 ha

l. 7312010101 ' ekpluatäcijas a¡zsargloslas teritorija ap ùdensvadu, l(as abodas fidz 2 meÍu dzilumôm - 0.0223 ha

z. 7312080702 - ekpluatãdjas alrargjoclas terltorfa ap skapjvelda gãzes r€gulèðanas punKu un mãjas r€gulatoru ar gãzes ieejâs
spiedienu no Q4 rdz 0,6 megap¡skãli€m - 0.0064 ha

3. 7312080102 . ekspluatãcijas aizsargjoclas teñtorlja gar gãzesrndu ar spiedlenu no 0,4 klz 1,6 megapaskãliem - 0.0055 ha

4, 7312080f01 - elspluatåcljas aizsargjoclas terltorlja gar gãze$,adu ar spledlenu fidz 0,4 megåpad€lþm - 0,0052 ha

5, 7312050202 ' ekpluatãciJas aizsðrgjoslas teñtorija gar elelùisko ù'klu kabelu frniju, ja tä ðfër$ meäå btbriju - 0,0030 ha

6, 7312050201 - ekpluatãcijas aizsargjoslas teritortja gar eleKrisko h'klu kabelu [niJu - 0,0001 hå

t0Ir 201

Saska¡oja: Inëukalna novada Zemes ierkotãja e-paraksb Sintija Veinberga {s- ffig
SIA'Tena Topo" valdæ prieKsêdêtãjs Ivars Zagars 09.09,2019

Ierosinãtãjs ir informêts par kadastrãlãs uzmër-lrianas laikã
veiKajãm darbibãm, to rezultãtiem,

VAS 'Valsts nekustamie
ïpaðumi" pilnvarotä

persona Dace lfienko
7 -09- 2019



Gr.G'.2019Rait¡s BeiEns

,-\-1L
(xw

Mëmi{c Raitr Beiti¡ns (sert. Nr. 8&322, dsîJs no 17.02.2011.
ßfr.76,02.m21,) afliaÍna, ka plãrs izgata/ots atbiltuSi
l.l¡nistu kabi¡neta 2011. gada 27. decembra noteikum¡em Nr.
1019 Zemes kadasüãEs Lønërirånas noteikum¡'

+ + + I
I

12

+ I
I +

I

3

1

1091

+ - ll=3z7soo
[Y.532f,00 + +

2.lapa ro 3
Plãna mëmgs 1:1000



+

+

+

++ I-r

I
I

8

3

4

1054

k=3278m-li-=s326o0
I

I+

3.lapa rc 3
Plãna mêrogs 111000

I
I

09.09.2019Rait¡s BeiEnsW
iÆm¡d(s Rafris Be¡ËrE (sert Nr. Be3?2, @ÎlF no 77'02'n'I'
Fû 16.02.202L) aD¡edna, lo plãns izgatavG atbilsbði
Mnisùu l(atiril*å 2011, sada 27. deænúra noûeikum¡em Nr'
1019 ?emes l€dasüãB¡ !ønál-Ëanas noteikumi"



















4/19/22, 10:41 AM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 1/3

Informatīvā izdruka no Kadastra informācijas sistēmas teksta
datiem

Īpašums

Kadastra numurs Nosaukums Kadastrālā vērtība
(EUR)

Zemesgrāmatas nodalījuma
numurs

Administratīvā
teritorija

80170030016 - 239 100000596521 Vangaži, Ropažu
novads

Nekustamā īpašuma novērtējums kadastrā
(EUR): 1052

Kopplatība: 0.4152
Platības mērvienība: ha

Projektētā kadastrālā vērtība (EUR): 228 (pēc kadastra datu stāvokļa uz 10.12.2021; izmantošanai no
2025.gada)

Projektētais īpašuma novērtējums (EUR): 1041 (pēc kadastra datu stāvokļa uz 10.12.2021; izmantošanai no
2025.gada)

Īpašuma sastāvs

Zemes vienības

Kadastra
apzīmējums

Dzīvokļu īpašumos
nesadalītās
domājamās daļas

Kadastrālā vērtība atbilstoši dzīvokļa
īpašumos nesadalītajai domājamajai
daļai (EUR)

Adrese

80170030015 1/1 239
Gaujas iela 25A,
Vangaži, Ropažu
nov., LV-2136

Kadastrālā vērtība (EUR): 239
Kadastrālās vērtības noteikšanas datums: 01.01.2022
Nekustamā īpašuma objekta platība: 0.4152
Nekustamā īpašuma objekta platības
mērvienība: ha

Statuss: nekustamais īpašums
Vidējais LIZ kvalitātes novērtējums ballēs: -
Starpgabals: Nav

Projektētā kadastrālā vērtība (EUR): 228 (pēc kadastra datu stāvokļa uz 10.12.2021; izmantošanai no
2025.gada)

Zemes vienības platības sadalījums pa lietošanas veidiem

Platība: 0.4152
Platības mērvienība: ha
Lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība: 0.0000
    t.sk. Aramzemes platība: 0.0000
    t.sk. Augļu dārzu platība: 0.0000
    t.sk. Pļavu platība: 0.0000
    t.sk. Ganību platība: 0.0000
    no tām meliorētā lauksaimniecībā izmantojamā zeme: 0.0000
Mežu platība: 0.3903
    t.sk. Jaunaudzes platība: 0.0000
Krūmāju platība: 0.0000
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Purvu platība: 0.0000
Ūdens objektu zeme: 0.0000
    t.sk. Zeme zem ūdeņiem: 0.0000
    t.sk. Zeme zem zivju dīķiem: 0.0000
Zemes zem ēkām platība: 0.0000
Zemes zem ceļiem platība: 0.0000
Pārējās zemes platība: 0.0249

Lietošanas mērķi

Mērķis Kods Platība Platības mērvienība
Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 0201 0.4152 ha

Apgrūtinājumi

Nr. Noteikšanas
datums Tips Apraksts Platība Mērv.

1 09.09.2019 7312010101 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu,
kas atrodas līdz 2 metru dziļumam 0.0223 ha

2 09.09.2019 7312080702
ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap skapjveida
gāzes regulēšanas punktu un mājas regulatoru ar
gāzes ieejas spiedienu no 0,4 līdz 0,6
megapaskāliem

0.0064 ha

3 09.09.2019 7312080102 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu
ar spiedienu no 0,4 līdz 1,6 megapaskāliem 0.0055 ha

4 09.09.2019 7312080101 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu
ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem 0.0052 ha

5 09.09.2019 7312050202 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko
tīklu kabeļu līniju, ja tā šķērso meža teritoriju 0.0030 ha

6 09.09.2019 7312050201 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko
tīklu kabeļu līniju 0.0001 ha

Īpašnieki

Personas kods
/ reģ. nr.

Vārds, uzvārds /
Nosaukums

Domājamās
daļas

Personas
statuss

Īpašuma kad. nr. /
būves kad. apz. Adrese

90000014724 Finanšu ministrija 1/1 valsts 80170030016 Smilšu iela 1,
Rīga, LV-1050

Zemesgrāmata

Nosaukums Lēmuma datums Lēmuma pamatojums
Vangažu pilsētas zemesgrāmata 09.01.2020 -

Dokumenti

Dokumenta veids Izdošanas
datums

Izdošanas
nr. Izdevējiestāde

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju vai datu
aktualizāciju 17.09.2019 - LR Finanšu ministrija;p.p.

Iļjenko Dace

Situācijas plāns 09.09.2019 - Sertificēts mērnieks Raitis
Beitāns

Zemes robežu plāns 09.09.2019 - Sertificēts mērnieks Raitis
Beitāns

Apgrūtinājumu plāns 09.09.2019 - Sertificēts mērnieks Raitis
Beitāns

Robežu apsekošanas un atjaunošanas akts 13.08.2019 - Sertificēts mērnieks Raitis
Beitāns

Robežas noteikšanas akts 13.08.2019 - Sertificēts mērnieks Raitis
Beitāns

Lēmums par zemes ierīcības projekta izstrādi vai
apstiprināšanu 19.06.2019 10.10 Inčukalna novada dome
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Šai informācijai ir tikai informatīvs raksturs un tai nav juridiska spēka.
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